
Informationen über die vergebenen Aufträge für Bauleistungen nach VOB und  

Informationen über die vergebenen Aufträge für Liefer- und Dienstleistungen nach UVgO 

VOB: Beschränkte Ausschreibungen ohne Teilnahmewettbewerb mit einem Auftragswert über 25.000 € ohne Umsatzsteuer  

VOB: Freihändige Vergaben ohne Teilnahmewettbewerb mit einem Auftragswert über 15.000 € ohne Umsatzsteuer 

UVgO: beschränkte Ausschreibung ohne Teilnahmewettbewerb oder einer Verhandlungsvergabe ohne Teilnahmewettbewerb ab einem Auftragswert von 

25.000 € ohne Umsatzsteuer 

 

Auftraggeber Vergabeart und 
Nummer 

Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Auftragnehmer Zuschlag / 
Veröffentlichung 

Kreisverwaltung 
Bernkastel-Wittlich 
Fachbereich 07 – 
Gebäudemanagement 
und Kreisstraßen 
Kurfürstenstraße 59 
54516 Wittlich 
 

VOB 
Beschränkte 
Ausschreibung 
2024-0032 

Erneuerung der 
Beleuchtung am 
Gymnasium Bernkastel-
Kues 
 

Nikolaus von Kues 
Gymnasium Bernkastel-
Kues,  
Peter-Kremer-Weg 4, 
54470 Bernkastel-Kues 

Thomas Ehses 
Fachhandel Ehses - 
Fernseh- & 
Elektrotechnik GmbH 
Gewerbestr. 3 
54470 Bernkastel-Kues 

Zuschlag 22.11.2024 
 
Veröffentlichung bis 
21.05.2025 

      

 


